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Таблица 1 

Целевые индикаторы муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014 – 2020 годах» и подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» 
	№ 
п/п
	Наименование показателя  
(индикатора)  

	Ед.
измерения
	Значения показателей

	
	
	
	отчетный
2012 год
	текущий  2013 год
	очередной

2014 год
	первый год
планового 
периода

2015 год
	второй год
планового 
периода

2016 год
	третий год
планового 
периода

2017 год
	четвертый год
планового 
периода

2018 год
	пятый год
планового 
периода

2019 год
	завершающий 

2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение оснащенности жилищного фонда города коммерческими узлами учета тепла
	%
	9,6
	40,1
	60
	65
	70
	75
	80
	90
	100

	2
	Обеспечение оснащенности  приборами учета энергоресурса в социальной сфере города 
	%
	35
	50
	60
	65
	70
	75
	80
	90
	100

	3
	Сокращение потребления холодной и горячей воды за счет уменьшения непроизводительных потерь
	%
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3


Таблица 2 

Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014 – 2020 годах» и подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» 

	№ 
п/п
	Номер и наименование

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной  программы (подпрограммы)

	
	
	
	Начала

реализации
	Окончание

реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 
	Проведение энергетических обследований зданий
	Управление городского хозяйства администрации города
	2014 г.
	2020 г.
	Учет потребляемого энергоресурса, уменьшение расходования средств бюджета города на оплату потребленного энергоресурса
	Увеличение расходования средств городского бюджета на оплату потребленного энергетического ресурса 


	Реализация мероприятия обеспечит достижение следующих показателей:

- внедрение энергосберегающих технологий;

- модернизация осветительной системы;



	2
	Модернизация оборудования, используемого при технологических процессах, в том числе замена оборудования на оборудование с более высоким  коэффициентом полезного действия

	Управление городского хозяйства администрации города
	2014 г. 
	2020 г.
	Приведение в соответствие с нормативным потребление электроэнергии
	Отказ инвесторов от реализации на территории города Железногорска ряда инвестиционных проектов в пользу других городов.
	Реализация мероприятия обеспечит достижение следующих показателей:

-  номинализация оборудования, приведение потребления ресурса в соответсвие с нормативным



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Обеспечение приборного учета потребляемых энергетических ресурсов  в бюджетной сфере
	Управление городского хозяйства администрации города Управление экономики и прогнозирования 
	2014 г.
	2020 г.
	Учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов
	увеличение затрат на оплату потребленных энергоресурсов, 
	Реализация мероприятия обеспечит достижение следующих показателей:

- оснащение зданий приборами учета энергоресурса;

- анализ потребления энергоресурса;

- планирование уменьшения количества потребляемого энергоресурса;



	4
	Снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды
	Управление городского хозяйства администрации города Управление образования,

Управление культуры, Управление физкультуры и спорта и культуры
	2014 г.
	2020 г.
	Уменьшение расходования средств городского бюджета на оплату энергетического ресурса
	оплата за не потребленные энергетические ресурсы, 
	Реализация мероприятия обеспечит достижение следующих показателей:

- уменьшение расходования средств городского бюджета на оплату энергоресурса;

- уменьшение объема потребляемого энергоресурса


 Таблица 3 

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере

реализации муниципальной программы«Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске 
в 2014 – 2020 годах» и подпрограммы

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» 

	№ 
п/п
	Вид      
нормативного 
правового акта
	Основные положения      
нормативного правового акта
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,

участники
	Ожидаемые
сроки  
принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа города Железногорска Курской области «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»

	
	Постановление администрации города Железногорска
	Внесение изменений в муниципальную программу города Железногорска Курской области «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»


	Управление городского хозяйства администрации города Железногорска
	2014 – 2020 годы (по мере возникновения необходимости)

	
	Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ
	Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в остальные законодательные акты Российской Федерации»
	Управление городского хозяйства администрации города Железногорска
	2014 – 2020 годы (по мере возникновения необходимости)

	
	Подпрограмма «Повышение энергоэффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014- 2020 годах»

	1
	Постановление администрации города Железногорска
	Внесение изменений в муниципальную программу города Железногорска Курской области «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»
	Управление городского хозяйства администрации города Железногорска
	2014 – 2020 годы (по мере возникновения необходимости)


                                                                                                                                                                                                                                Таблица 4 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014 – 2020 годах» за счет средств бюджета города Железногорска и подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,          ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители,
участники
	Код бюджетной 
классификации
	Расходы       
(тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная 
программа       
	«Повышение энергоэффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014- 2020 годах» 
	Управление городского хозяйства администрации города Железногорска
	х
	х
	х
	х
	159,1
	108,6
	52,6
	47485,2
	42742,7
	31864,5
	29835,6

	Подпрограмма  
	«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»
	Управление городского хозяйства администрации города Железногорска
	х
	х
	х
	х
	159,1
	108,6
	52,6
	47485,2
	42742,7
	31864,5
	29835,6

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях образования города Железногорск
	Управление образования администрации города Железногорска
	х
	х
	х
	х
	159,1
	108,6
	52,6
	26185,5
	24217,6
	21559,3
	20937,3

	Основное мероприятие 1.2


	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях культуры города Железногорск
	Управление физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города Железногорска
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	277,26
	277,26
	277,26
	277,26

	Основное мероприятие 1.3


	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях физической культуры, спорта, туризма города Железногорск
	Управление культуры администрации города Железногорска
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	18528,1
	15753,5
	7533,6
	6126,7

	Основное мероприятие 1.4


	Мероприятия по энергосбережению в здании администрации города Железногорск
	Администрация города Железногорска
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2494,3
	2494,3
	2494,3
	2494,3


Таблица 5 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014 – 2020 годах»

и подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» 

 (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной     
программы, подпрограммы 
    муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  
программа  города Железногорска      
	«Повышение энергоэффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014- 2020 годах»


	всего                
	159,1
	108,6
	52,6
	47485,2
	42742,7
	31864,5
	29835,6

	
	
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	областной бюджет 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	местный бюджет
	159,1
	108,6
	52,6
	47485,2
	42742,7
	31864,5
	29835,6

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	территориальные государственные      
внебюджетные фонды   
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	внебюджетные источники 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 
	«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»


	всего                
	159,1
	108,6
	52,6
	47485,2
	42742,7
	31864,5
	29835,6

	
	
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	местные бюджеты 
	159,1
	108,6
	52,6
	47485,2
	42742,7
	31864,5
	29835,6

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	территориальные государственные      
внебюджетные фонды   
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х


Таблица 6  
План

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» и подпрограммы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014 – 2020 годах»

на очередной финансовый год и плановый период
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный 
исполнитель  
(ОИВ/ФИО)
	Срок    
реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные  фонды
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	  1  
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»

   
	управление образования администрации города Железногорска


	31.12.2020
	93149,96
	-
	-
	93149,96


	-
	-


Таблица 7 

Детальный план-график

реализации муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске 
в 2014 – 2020 годах» и подпрограммы

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» 

	№

п/п
	Наименование ВЦП, основного мероприятия, , контрольного события программы
	Статус *
	Ответственный исполни-тель  (ОИВ/ ФИО) 
	Ожидаемый  результат  реализации мероприятия 
	Срок начала реализации  
	Срок оконча-ния реали-зации (дата контро-льного события) 
	Код бюджет 
ной  класси- фикации**
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	График реализации (месяц/квартал)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	очередной финансовый год (2014), месяц
	очередной финансовый год (2015), месяц
	очередной финансовый год (2016), месяц

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего 
	 в том числе на очередной финансо-вый год
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Железногорска в 2014-2020 годах»

	1
	Основное мероприятие 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Железногорска Курской области
	
	управление образования администрации города Железногорска
	Экономия городского бюджета
	01.01.2014 
	31.12.2020
	х
	152248,3
	159,1
	
	
	
	
	100,0
	
	
	
	
	59,1
	
	
	
	
	
	*
	
	*
	
	
	


